ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Sơn, ngày        tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Trạm y tế lưu động xã Tây Phú

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sủa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp dụng

biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời gian

có dịch;

Căn cứ Nghị quyết số 128/2010/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ về

việc ban hành quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả

dịch COVID-19”;

Căn cứ Quyết định số 4042/QĐ-BYT ngày 21/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế

hướng dẫn tạm thời mô hình Trạm y tế lưu động trong bối cảnh dịch COVID-19;

Căn cứ Quyết định số 4269/QĐ-UBND ngày 25/10/2021 của UBND tỉnh về

việc ban hành Kế hoạch tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả

dịch Covid-19” của tỉnh Bình Định;

Căn cứ Kế hoạch số 176/KH-UBND ngày 26/11/2021 của UBND huyện về

triển khai mô hình Trạm y tế lưu động và Tổ chăm sóc người nhiễm COVID-19 tại

cộng đồng trong phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn huyện;

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Tây Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Trạm y tế lưu động xã Tây Phú, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Phụ trách trạm: Ông Bùi Kim Quang - Bác sĩ Y học dự phòng, viên chức

khoa Y tế công cộng và Dinh dưỡng, Trung tâm Y tế huyện Tây Sơn.

2. Nhân viên:

- Ông Nguyễn Hữu Toàn - Trung cấp Dân số - Y tế, Trạm Y tế Tây Phú;

- Bà Bùi Thị Thùy Linh - Y sĩ đa khoa, viên chức khoa An toàn thực phẩm

Trung tâm Y tế huyện;

2

- Ông Đặng Lê Hồng Nhân - Cao đẳng điều dưỡng, khoa Liên chuyên khoa

Trung tâm Y tế huyện;

- Bà Nguyễn Thị Tố Nga, Y sĩ đa khoa, nhân viên y tế học đường, Trường

Trung học cơ sở Tây Phú.

Điều 2. Trạm y tế lưu động xã Tây Phú có chức năng, nhiệm vụ sau:

- Thực hiện theo Kế hoạch số 176/KH-UBND ngày 26/11/2021 của UBND

huyện về triển khai mô hình Trạm y tế lưu động và Tổ chăm sóc người nhiễm

COVID-19 tại cộng đồng trên địa bàn huyện.

- Nhiệm vụ cụ thể của các nhân viên Trạm y tế lưu động do Phụ trách Trạm

phân công. Các nhân viên y tế tham gia Trạm y tế lưu động xã Tây Phú được hưởng

các chế độ phụ cấp phòng, chống dịch theo quy định hiện hành.

- Trụ sở làm việc của Trạm y tế lưu động xã Tây Phú đặt tại Nhà văn hóa thôn

Phú Thọ, xã Tây Phú.

- Trạm y tế lưu động xã Tây Phú bắt đầu đi vào hoạt động khi có chỉ đạo của

UBND huyện và tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Y tế,

Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND xã Tây Phú và các ông, bà

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- BCĐ PCD COVID-19 huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- C, PCVP, CV;

- Lưu VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Chí Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-30T18:51:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Ngọc Mai<maittn@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-30T20:13:33+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-30T20:42:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-30T20:42:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-30T20:42:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!